

Akademickie AKTUALNOŚCI MORSKIE



SZANOWNI CZYTELNICY

Zwielką przyjemnością przekazuję na Państwa ręce najnowszy numer Akademickich Aktualności Morskich. Przedstawiamy w nim relację z tegorocznej inauguracji roku akademickiego.



Prezentujemy również udział naszych pracowników w 7. Kongresie Morskim w Szczecinie, 27. Konferencji Redaktorów Czasopism Akademickich Kaliszu oraz 20. Międzynarodowych Targach Morskich BALTEXPO 2019 w Gdańsku.

W części poświęconej sprawom studenckim przybliżamy realizowany pod kierownictwem dr. inż. Łukasza Nozdrzykowskiego projekt pn. „Akademia przyszłości”. Przedstawiamy również sukces naszych studentów na Akademickich Mistrzostwach Europy w wioślarstwie oraz Mistrzostwach Europy w kickboxingu.

W dziale poświęconym działalności naukowej omawiamy badania nad wykorzystaniem dronów w ratownictwie morskim. Zamieszczamy także wywiad z prof. Zbigniewem Pietrzykowskim, który w czerwcu br. otrzymał z rąk Prezydenta RP nominację profesorską. Laureatowi szczerze gratuluję i życzę dalszych sukcesów na polu nauki.

Ponadto prezentujemy sylwetkę i wyniki badań pana dr. inż. Rafała Laskowskiego – absolwenta naszej uczelni, którego publiczna obrona rozprawy doktorskiej miała miejsce dn. 12 marca br. na Wydziale Mechanicznym AM.

W sekcji Marynistyka przybliżamy polskie statki szkoleniowe oraz sylwetkę kpt. ż.w. Kazimierza Jurkiewicza.

Życzę wszystkim Państwu przyjemnej lektury i zachęcam do nadsyłania artykułów, które chcieliby Państwo publikować na naszych łamach.

Redaktor Naczelny
dr hab. inż. Leszek Chybowski, prof. AM

W NUMERZE

Studenci wracają na uczelnię	
Inauguracja 2019	2
List Prezydenta RP	5
Wrzesień kongresów	6
Dwudziesta edycja Międzynarodowych Targów Morskich BALTEXPO	9
Akademia Przyszłości	10
Dron na uwięzi zwiększy bezpieczeństwo na morzu	12
Pierwsze takie pomiary na Bałtyku – Nawigator XXI w projekcie MORGRAV	13
Finis coronat opus	14
Silnik okrętowy MAN B&W 7S50MC-C – obiektem badań doktoratu	17
Konkursy Era Chairs i Twinning – art. sponsorowany	20
Pływające uczelnie morskie	22
Komendant Białej Fregaty kpt. ż.w. Kazimierz Jurkiewicz	25
27 Konferencja Redaktorów Czasopism Akademickich	26
Srebrny medal Mistrzostw Europy dla Akademii Morskiej!	27
Wicemistrzostwo Europy w kickboxingu dla reprezentanta AM	27
Piętnastolecie istnienia Chóru Akademii Morskiej w Szczecinie	28
Przed i po – modernizujemy kolejne miejsca w Akademii	30
Odeszli na wieczną wachtę	32

